
 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От  27 декабря 2018 г. №  1359 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на 

территории Костомукшского городского округа на 

2018-2022 годы» в рамках реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской 

среды», утвержденную Постановлением от 30.03.2018 

г. № 267 

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

утвержденного постановлением администрации Костомукшского городского округа от 

22.08.2018 г. №742, постановления администрации Костомукшского городского округа от 

27.08.2018 г. №758 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» и в соответствии с решением Совета 

Костомукшского городского округа от 20.12. 2018 года № 305  -СО/III О внесении изменений 

в решение Совета Костомукшского городского округа от 30 ноября 2017 года № 146-СО/III «О 

бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов»      администрация Костомукшского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории Костомукшского городского округа на 2018-2022 годы» в 

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», 

утвержденную Постановлением от 30.03.2018 г. № 267: 

- в паспорте программы финансовое обеспечение муниципальной программы изложить 

в  следующей  редакции : Приложение №1 к Постановлению; 

-  приложение № 8 к программе  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы»  изложить в следующей редакции:  Приложение №2 к Постановлению;  

  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Костомукшского 

городского округа. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

  Глава Костомукшского городского округа                                              А.В. Бендикова 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

Рассылка: Дело, Совет КГО, ФУ, КСО,  УГКХиС, УЭР, МКУ ЦБ КГО, Прокуратура - всего 8 экз. 

Е.П.Рудак  911 660 56 99



 

 

 

 

Приложение № 1  к постановлению №   1359  от 27 декабря 2018 г.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

 год Всего (тыс.руб.) Субсидии из бюджета Республики 

Карелия (в т.ч. финансовым 

обеспечением которых являются 

средства федерального бюджета) 

(тыс. руб.) 

Бюджет Костомукшского 

городского округа 

(тыс.руб.) 

Безвозмездные 

поступления через 

лицевые счета органов 

управлении МКД 

(тыс.руб.) 

2018 5820,081 4274,9 1489,0 56,181 

2019 4574,9 4274,9 300 0 

2020 4574,9 4274,9 300 0 

2021 4574,9 4274,9 300 0 

2022 4574,9 4274,9 300 0 

         

Итого 24119,681 21374,5 2689,0 56,181 

     
*Объем расходов на 2019-2022 годы Субсидии из бюджета Республики Карелия (в т.ч. финансовым обеспечением 

которых являются средства федерального бюджета) принят на уровне 2018 года с софинансированием из бюджета 

Костомукшского городского округа 7% 

   



Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

к постановлению №   1359  от 27 декабря  2018 г. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 8  

к муниципальной программе  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Наименование 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ель, 

муниципал

ьный 

заказчик-

координато

р, участник  

Источник 

финансиров

ания 

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)  

ГРБС 
Рз   

Пр 
ЦСР ВР    2018  2019*  2020*  2021*  2022* 

 Всего 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Костомукшского 

городского округа на 

2018-2022 годы» 

всего в том 

числе: 
         5820,081 4574,9 4574,9 4574,9 4574,9 24119,681 

Муниципальн
ый заказчик-

координатор: 

Администраци
я 

Костомукшско

го городского 
округа 

 
Ответственны

й 
исполнитель: 

Управление 

городского  
коммунальног

о хозяйства и 

строительства 

администраци

и 

Костомукшско
го городского 

округа  
Соисполни

тели: 
Управление 

экономическо
го развития 

администраци

и, Управление 
градостроител

ьства и 

землепользова
ния 

Бюджет 

Костомукш

ского 

городского 

округа 

445 

445 

445 

0113 

0503 

0503 

11002L5550 

11001 L5550 

11002L5550 

244 

811 

414 

43,1619 

256,703 

1189,113 

300,0 300,0 300,0 300,0 2689.016 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

 

 

445 

 

 

0503 

 

 

11001L5550 

 

 

811 

 

144,4 144,4 144,4 144,4 144,4 722 

445 

 

0503 

 

11002L5550 

 

414 

 

90,0 

 

90,0 

 

90,0 

 

90,0 

 

90,0 

 
450 

445 

 

0503 

 

11003L5600 

 

244 

 

22,09 22,09 22,09 22,09 22,09 110,45 

Бюджет 

Российской 

Федерации 

 

445 0503 11001L5550 811 
2262,3 2262,3 2262,3 2262,3 2262,3 

 

11311,5 

 

445 

 

 

0503 

 

 

11002L5550 

 

 

414 

 

 

1410,0 

 

1410,0 

 

1410,0 

 

1410,0 

 

1410,0 

 

7050 

445 0503 11003 L5600 244 
346,11 346,11 346,11 346,11 346,11 1730,55 



 

администраци

и,  МКУ 

«Закупки»  

Участники: 

МУП «Центр 

униципальных 

расчетов 

муниципально

го 

образования 

«Костомукшск

ий городской 

округ», ООО 

«УК Инкод», 

ООО 

"Жилремстрой

", ООО 

"Жилсервис" 

Безвозмездные 

поступления 

через лицевые 
счета органов 

управлении 

МКД 

    
56,181 0 0 0 0 56,181 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

  

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

    

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления городского 

коммунального хозяйства и 

строительства 

_____________ ____________ Д.Н. Анисимов 

Начальник Юридического отдела 

администрации Костомукшского 

городского округа 

_____________ ____________ О.В. Петухова 

Начальник финансового управления 

Администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ 
Ж.В. 

Стременовская 

Начальник управления экономического 

развития администрации 

Костомукшского городского округа 

_____________ ____________ З.В. Бубнова 

               

 

  

 

 


